Acada período de 12 (doze) meses será permitido o reajuste do preço da contratação, conforme o aumento da variação do IGP-
M acumulado no período.", c) alteração do valor do contrato, mediante aplicação de reajuste do IGP-M, conforme disposições 
constantes no processo eletrônico GED n°20.08.1296.0000008/2020-25. 
Do Valor: O valor mensal do contrato passa a ser de R$ 2.440,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta reais), perfazendo o valor 
total de R$ 87.840,00 (oitenta e sete mil, oitocentos e quarenta reais). 
Da Ratificação: Ficam ratificados todos os termos, cláusulas e condições do Contrato originário, suprarreferido e não 
expressamente alterados por este instrumento, que àqueles se integra, formando um todo único e indivísIvel para todos os fins e